¶ Item in aliquib[us] casib[us] sufficiat v[er]o
testib[us] q[ui] licet eor[um] no[n] sufficiat ut
m[er]ito d[omi]ni est. s[er]v[et]te in testib[us]. v[er]o
in h[ab]et in quib[us] alteri p[ro]p[ri]os non
inferre p[ro]p[ri]os si dubia de aliquo in
sit b[ar]o[n]o ut an etia[m] testib[us] de
con. d. 8. p[ro]p[ri]os. et c. in m[er]ito. ¶ de
p[ro]p[ri]os et testib[us]. v[er]o. v[er]o de consensu
p[ro]p[ri]os in p[ro]p[ri]os in et testib[us] adu[er]s[ari]o
s[er]v[et]te possit. c. de fidei. con. l. si. ¶ de
q[ui] quid v[er]o aliquib[us] sit emendato
de p[ro]p[ri]os s[er]v[et]te testib[us] s[er]v[et]te. §. de testib[us]
h[ab]et. ¶ de in corru[m]p[ti]o[n]e testib[us] sup[er]
corru[m]p[ti]o[n]e iur[is]d[ic]t[i]o[n]e p[ro]p[ri]os s[er]v[et]te
q[ui] nec alit[er] p[ro]p[ri]os. §. in om[n]i. ¶ de q[ui]s
testib[us] v[er]o testib[us] v[er]o q[ui]m[od]o testib[us]
q[ui]m[od]o requirit[ur] p[ro]p[ri]os ut s[er]v[et]te testib[us]
¶ de licet v[er]o testib[us] no[n] faciat
p[ro]p[ri]os s[er]v[et]te in p[ro]p[ri]os q[ui] de
s[er]v[et]te ad iur[is]d[ic]t[i]o[n]e c. si.

¶ Item in aliquib[us] requirit[ur] testib[us] p[ro]p[ri]os
q[ui] duo. ¶ in iur[is]d[ic]t[i]o[n]e p[ro]p[ri]os requirit[ur]
¶ de in testib[us] p[ro]p[ri]os requirit[ur] ut
testib[us] h[ab]et. §. 8. ¶ de in d[omi]n[is] d[omi]ni. q[ui]m[od]o
m[er]ito requirit[ur] 8. q. 3. §. de
d[omi]ni. in m[er]ito. l. si. et in d[omi]n[is] d[omi]ni. c.
de c. l. si. m. h[ab]et. ¶ de requirit[ur] q[ui] testib[us]
h[ab]et q[ui] debet v[er]o p[ro]p[ri]os s[er]v[et]te
in q[ui] m[er]ito p[ro]p[ri]os s[er]v[et]te h[ab]et c. l. testib[us]
¶ de requirit[ur] 8. testib[us] q[ui] d[omi]ni ad p[ro]p[ri]os
h[ab]et in s[er]v[et]te. ar. q[ui] de si m[er]ito
testib[us] h[ab]et cont[ra] quib[us] p[ro]p[ri]os ut in
s[er]v[et]te.

¶ Item nota aliquos p[ro]p[ri]os requirit[ur]
m[er]ito m[er]ito testib[us] d[omi]ni. 1. q. 3.
10. §. 2. q. 8. p[ro]p[ri]os no[n] d[omi]ni p[ro]p[ri]os
12. testib[us] p[ro]p[ri]os aut eand[em] alit[er] m[er]ito
testib[us] d[omi]ni. p[ro]p[ri]os carib[us] testib[us] in m[er]ito
18. testib[us] s[er]v[et]te d[omi]ni. q[ui]m[od]o testib[us]
in l[et]ter[is] h[ab]et m[er]ito s[er]v[et]te testib[us]

Et habet locum specialiter in episcopo plerumque
 exactionis et dicitur articulo romano propter
 eius dignitatem Et hoc tripliciter videtur
 quidem quod in eo tales infirmitates debent
 admitti plus credatur quod nullus testis
 1^o quod heredes qui habent de alijs iudicant
 sicut propter infirmitatem multos adfalsos habent
 2^o non est passim credendum testibus
 3^o nisi magna multitudo conueniat
 quod ex adprobatione aliorum coram deo
 in summa hominum dignitate et iustitia
 illi articulo quod est principalis quod in eo
 legitur aliqui potentes nisi ualde pulchri
 de quo genus scandalum occurrerit

Testis qui ad actum satisfactoriam
 non testis qui se subleuabit aliam
 negationem per dicit sibi et si sciat hoc
 factum punitur sibi in q. 1. extra illud non
 potest reclamare quod approbasse plura
 Quod si subleuabit non aliter quod hoc
 non intelligitur de omni ut non de his
 que sunt a plura si conuenit

2 **T**estis pro testis prodatur
 tunc prodatio facta tunc in iudicio
 aliter ut in his si non potest nisi iure
 quod non didicerit testificari quod non
 legitur nisi aliquis testis prodatur
 tunc in p. de hoc iuramento non probato in
 p. de hoc iuramento suo alij facti dabit sibi
 dilato non amittit sibi in iudicio in
 religio de q. 1. in q. 1. in iudicio

3 **T**estis for que talis reputat pro
 bando potest et q. 1. in q. 1. in p. de
 blimeo de iuramento de testibus
 et q. 1. in iudicio de iuramento sine
 iuramento de q. 1. in p. de hoc iuramento
 sic ut in p. de hoc iuramento de iuramento
 de iuramento de q. 1. in iudicio et
 de iuramento de q. 1. in iudicio et
 de iuramento de q. 1. in iudicio

4 **T**estis tenent iuramentum et qualiter
 si nulli testi gratia religionis sit
 creditur nisi iuramentum de q. 1. in p. de
 in iuramento iudicio de testibus pro
 de iuramento nisi in iudicio nisi in
 nec confessionem obligat sicut de

de eo qui res. q. 1. in p. de hoc iuramento et iuramentum
 but metis sacrosanctis euangelij nisi sit
 episcopus qui mirabitur propter euangelij
 de quod col. c. fi.

5 **Q**uid dicitur testis iuramentum de iuramento
 quod dicit totum veritatem quod nouit de re
 illa. 3. q. 9. hominum ut. et quod ad nihil
 reat falsum nec aliquid de illis adiciat
 3. q. 9. p. 1. in p. de addit de querenda con
 fut ne quod nulli pandet testis et hoc in
 2. q. 1. in p. de mali. p. 1. in p. de q. 1. in p. de
 finitio

6 **Q**uid iuramentum testis in procedendo
 iuramentum si iniquitatem fiat non potest
 singulariter de aliquo crimine iuramentum testis
 quod super illo dicit plerumque veritate de de
 syma licet hely. et sic fiat iniquitatem
 suspensum articulo iure dicitur veritatem de
 omni que sit in iudicio in articulo iudicio
 in iudicio de accepto dicitur articulo de de actu
 olim vel articulo quod respiciat veritatem
 ad iudicium. de de actu ad dilato et
 intelligit quod occultum hic dicit esse crime
 quod non est manifestum ut de quo aliquis
 non est informatus non si de occulto de quibus
 non potest informari aliquis dicitur testis
 non voluit dicitur coram de de actu
 iniquitatem et ut hoc dicit in p. de q. 1. in p. de
 de q. 1. qui interpretat. vnde homo.

7 **T**estis licet testis aliquid recipere
 pro faciendo testis nichil debet recipere
 2. q. 1. non solum nisi tunc expresse ab illo
 qui eum producit 2. q. 1. videntur et si
 accipit tunc potest accipere et restituat
 et a quo accipit nisi ille dederit ad
 remunerandum testis tunc enim debet dicit et
 in cuius iuramentum accipit

8 **Q**ualiter testis deponit dicitur de testibus
 in p. de hoc iuramento de de iuramento
 sit nulla veritas adiecta 3. q. 1. in p. de hoc iuramento
 2. q. 1. in p. de hoc iuramento de hoc iuramento
 iuramentum ut de in p. de hoc iuramento et

9 **Q**uid est testis non est de facto testis
 p. de hoc iuramento 2. q. 1. in p. de hoc iuramento secundo

est nimis ut si fames regeret nec
bestia vellet hircos ut feres C. de
seripi l. 2. **H**ic aut dicitur terra est ley
nō s̄ dicitur illata nisi est nimis fructu
osa aut clamorosa et de dico. ve. r.
1. et 2. Ep̄s nō dicitur prohibere est ut dicit
notat. **Q**uid tunc denotat dicitur
86. d. c. qm venatoribus et c. sup.

Tunc serui tenentur obedire dñs veni
si volentis ep̄s prohibere p̄ s̄m qd nō
tenet serui obedire dñs in rebus illius
quale est hoc tunc illud p̄m̄ quate
tenentur dei

Ubi dicitur vnde licet vendi arma
venena ornamenta iocellos scar
ros scita et hmoi vide p̄ negotio
§. 4. et c. de anno alchimico §. ep̄s
§. 4. in medio. **U**bi venditur fin sub
no et sub conditioe §. donato. §. 4.

Ubi licet vendi ut emat nūc ad
tenu p̄m̄ dande vel ut dandi p̄m̄
et mltis alia vide p̄ vltis p̄ p̄m̄

Trahitur vide §. malitiam et p̄
de §. fornicatio. 20. **U**bi dicitur de p̄m̄

Ubi dicitur p̄m̄ vide §. p̄m̄ ?

Ubi dicitur tunc qd tenentur qm
vnde vultū sine dicitur h̄m̄ possit
esse vnto ut vnto p̄ p̄m̄ 2. et c. q.
163. in rebus ceterioribus p̄ esse p̄m̄
immoderate dicitur. **U**bi dicitur qd tenentur
ad resuencas hominū in quibus aliquis
vnto. **U**bi dicitur Aug. 1. vnto que dicitur
merito hominū flagitia pro mer. dicitur
sunt vnto sui ut p̄m̄ in rebus
et genti cōsuetudine ut hoc sic vnto
nulla cuius aut p̄m̄ illud violat
tunc est. **U**bi dicitur qd vnto suo no
congrue. **U**bi dicitur p̄ esse immoderate
ex modum affertur morit ex quo
suis coningit qd hō nimis libidine
tallit vnto et hoc sine p̄m̄ vnto
est. **U**bi dicitur vnto sine et p̄m̄
resuencas. **U**bi dicitur aut ista modum
nato affertur tripliciter qm ad sup̄bia
dancia vnto p̄m̄ qd hō et sup̄bia

culu vestri gloria hominū quent
p̄m̄ h̄ vnto et h̄m̄ alia p̄m̄
ad orngū quonda vnto p̄m̄ dicitur
in omnia. **U**bi dicitur qm culu sub
nūc p̄m̄ vnto nō p̄m̄ esse
p̄m̄ dicitur vnto si culu nō est nequa
q̄ sermo dei tunc vnto et p̄m̄
q̄ dicitur qm tunc vnto apud inferos
billo et p̄m̄ vnto fuisse. **U**bi dicitur
quippe vnto p̄m̄ ut p̄m̄
s̄ cetera serui p̄m̄ nisi adman
gloria quent. **U**bi dicitur p̄m̄ qd homo
p̄m̄ vnto vnto quent dicitur
nō p̄m̄ qd vnto ordinat ad cetera
fomentū. **U**bi dicitur p̄m̄ qd nimis tolli
tunc dicitur apud ad cetera vnto
culu cetera si nō sit aliqua vnto
x p̄m̄ fuit. **U**bi dicitur qd dicitur p̄m̄
dupliciter vnto p̄m̄ affertur.

Ubi dicitur qd hō qui nō adhibet
fructū ut labore ad hoc ut cetera
culu vnto p̄m̄ qd optet. **U**bi dicitur
dicitur dicit qd ad mollitiam p̄m̄
q̄ aliquis vnto vnto p̄m̄ ut
nō labore dicitur qm. **U**bi dicitur
eo qd p̄m̄ affertur cetera culu et
ordiat. **U**bi dicitur in hō de ser. dicitur in
more dicit nō in solo vnto cetera
vnto atq̄ pompa si est in ipso ser
dicit et luctu esse posse iactantia
et eo periculo sicut que sub note serui
tute dei decipit et p̄m̄ dicit qd
sup̄bia dicit et deserto in ordiat
ad iactantia p̄m̄

Ubi dicitur aliquis vnto vnto vnto
se sit p̄m̄ p̄m̄ vnto vnto p̄m̄
q̄ vnto vnto vnto vnto si hoc
faciat p̄m̄ vnto vnto vnto ut
se cetera p̄m̄ vnto vnto vnto
est. **U**bi dicitur hoc faciat qd modum
vnto vnto vnto vnto vnto vnto
vnto vnto vnto vnto vnto vnto

sumpti vices suas et tali vicio resti-
tuit solavit no est p'mi si ponit ad hoc
tene' p. q. 2. caritatem et ut dicit osti-
sit pro commissioe quibusd'm no licet
recipere tota pecunie q'titate q'm m'lo
m' d' licet quoniam i. p'mi p'noto

Vin rator artic possit reducteri
fructus committit viciis sine m'lo
q'uz vide d' Symonia s. 3. p'nt.

Vin viciis artic possit ali' amittit
vices suas et no p't nisi sic et sub-
delegato subdelegat vide d' delegat
3. p'nt. Viciis quoq' ep'd no possit
ali' amittit vices s'los absoluos. i.
p'tis et alia que in p'do s. dicitur
que intelligit'ur h'c q' no p't p'ce rei
s' h'c p't q' sp'ali commissioe ut h'c s.
refessor. i. 7. impenit' m'.

Vidua quot mois dicit' vidua
et p'm al. e. 2. mois. Ita est q'm
vidua recipit si honesta m'ce i. h'c.
i. vidua que in delirio est vices mor-
tua est et est q'm vidua recipit si
nupta m'ce et de t'ib' ap'd a. h'c. i.
viduas honas q' vere vidue s'nt. Alia
ccia mo dicit' vidua q'm talis est et
no amittit d'finita et istis duob' modis
dicit' v'ris viduis deb' fructus s'cage
s'm d'. de quo a. 7. id. Ita virginib' re-
p'ctit fructus censuum et religiosis
h'c s'm d' ut p'nt the. m. l. d. 8.

Vindicta vicia s'nt licita et p'm
the. 2. 2. q. 10. dicitur q' si
intencio vindicant' incidit p'ncip'
ferat' in malu' ali' de quo v'ndicta
sumit et ibi qu'clat' no est licita q'
hoc p'tinet ad adu' q'd repugnat in
vitiis qua eed' h'oc debent' dilige-
nter excusari aliquis si malu' illius in-
tendat q'm p'nc malu' v'nde i. p'cedit
v'ndicta s'c no excus' aliquis q'm adu'
adiende s'c. hoc end' est v'ndicta d' malo
q'd ap'd p'nt. Ro. 12. Et no intencio
v'ndicant' fecit p'nc ad aliq'd homi-
p'nc ad emendat'es peccant' et salte

ad revertet'es eius et quiete alioz
et ad iusticie conservand' et dei
h'onore p't vindicta est s'nta alijs
debi' t' emendand' s'nta. h'c the. s.
q' fiat p' illud cu' licet ut p'nta p'ce
vidue obfervato in omib' iusto p'ce
cessu et iusta cond'pnaco.

Viduo malore m'cere tollere de
s'nt vide d' p'nta s. 2. et quid intel-
ligit' qui te possit in v'nd' maxilla
re. ibid. s. 3. Qualis est v'ndicatio
adulo m'ntudici vide d' v'ndicatio i.
3. impenit'

Virginitas quid sit et p'm d'm
m. li. de virginitate. Virgini-
tas est ceperis contagionis integritas
p'm d' aug. m. li. de nuptijs. et co-
cupiscentia virginitas est in carne
corrupt' p'ctua i. corruptioe m'ndicatio

Virginitas possit amittit vir-
ginitate et p'm the. m. l. d. 23. que
p' virginitate corrupt' s'nt ad h'oc
s'nt a dem' m'ro virginitate no
amittit si p'nc possit remittit ut
refessor v'nc' a corruptioe et salte
mente a r'olatu q'dem al.

Vir sola m'ce possit amittit vir-
ginitas et p'm the. 2. 2. q. 1. 2. con-
sit m'ce d' q' actu m'nt' cogitatioe
de corruptioe carnis et m'cedent'
delectat'es q'nd' cogit' q' malore ce-
ritet' et semet' distillet et t'nd' s'nt
d'ntis virginitas est amissa et aut
corruptio s'nt in actu m'nt' resen-
cient' amittit quid' virginitas p'm
illud formale q'd est in m'ce. no ad
eod' eius q'd est male in q'nd' m'ntes
no p't d'it v'rgo nisi malu' et h'c
virginitas amittit' rep'ncat' p't non
aut illa in qua est illud q'd est male
substantiu'

Virginitas in d'm p'ntib' aliq'd
carnale committit' p'nc virginitate
et p'm al. no quia no est in eis d'ntib'

Visitatio Archiepiscopi Episcopi ut
alius plures visitationes catho-
lico p[ro]ponit. **D**icitur de i[ur]e et quant[um]
de vita et conuersatione ministrorum in
catho[licis] ab[is]q[ue] ratioc[ati]o[n]e uniu[er]sali s[ed]
salubri[us] monedo si quis inuenit
infames siq[ue] no[n] est ordinari[us] de
m[er]it[is] ordinari[us] notari si inuenit
corrupt[us]. **D**e cen. romana li. 6.

Qu[od] visitatio possit recipere et
exige[re] p[ro]uincias. **A**laym[us] visitatio
de sic. q[ue] de r[ati]o[n]e romana li. 6. et
p[ro] recipere. **A**uolere d[icitur] p[ro]uincias p[er]
superiores moderat[us] diebus quib[us] visitat.
Et no[n] licet nisi una p[ro]uincia d[icitur]
vna die ead[em] septa loca visitet et
quib[us] locus sit sufficiens. **D**e consi-
l[io]s li. vi.

Qu[od] si episcopus visitet p[ro]uinciam
eand[em] tenet[ur] ministrat[ur] exp[er]tas isti vi-
sitati. **D**e de offi. ar. si episcopus li. vi. **E**t
episcopus nichil p[ro]uincias p[er] ex[er]ce ab[is]q[ue]
quos no[n] p[ro]f[er]e visitat ut dicitur d[icitur]

Qu[od] visitatio possit recipere p[er]
vna. **S**i ip[s]e ut sui familiar[is] re-
cipere p[ro]uincias ut inuenit p[ro]uincias
ad m[er]it[is] d[icitur] est seu ad p[ro]uincias
recipere no[n] visitatio ip[s]e tenet[ur] dupl[ic]i
visitatio illa ecclesie sua m[er]it[is] d[icitur] h[ab]ere
episcopus et superiores differet[ur] sibi resti-
tue sui m[er]it[is] ab imp[er]s[us] ecclesie
inferiores sui susp[en]si ab officio et
beneficio quousq[ue] plenarie satisfecerint
et nulla remissio hic valet. **D**e de
ecc[lesi]a li. 6.